Министерство
социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении государственных заданий на
оказание государственных услуг,

предоставляемых государственными
учреждениями, подведомственными
министерству социальной политики

Нижегородской области и находящимися
в ведении Нижегородской области,
на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 1 октября 2015 г. № 623 «О формировании государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
государственных учреждений Нижегородской области и финансовом
обеспечении выполнения государственного задания»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Перечень государственных учреждений, подведомственных

министерству социальной политики Нижегородской области и находящихся
в ведении Нижегородской области, для которых утверждаются государственные
задания на оказание государственных услуг на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов, согласно приложению к настоящему приказу.

1.2. Государственные задания на оказание государственных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями, подведомственными
министерству социальной политики Нижегородской области и находящимися

2

в ведении Нижегородской области, на 2026 год и на плановый период 2027
и 2028 годов (далее соответственно – Государственное задание, Организации).

2. Директорам государственных казенных учреждений Нижегородской
области «Управление социальной защиты населения» обеспечить
в установленном порядке контроль за выполнением Организациями
Государственных заданий.

3. Директорам Организаций обеспечить:
3.1. Выполнение Государственных заданий.
3.2. Предоставление отчетов о выполнении Государственных заданий

в министерство социальной политики Нижегородской области: ежеквартально –
в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ежегодно – в срок
не позднее 12 января года, следующего за отчетным.

3.3. Размещение в установленном порядке Государственных заданий
и отчетов о выполнении Государственных заданий на официальном сайте
по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru),
а также на официальных сайтах Организаций в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра социальной политики Нижегородской области
Цыганова В.А.

Министр И.О.Седых

http://www.bus.gov.ru

Дата начала действия

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

 годов

(указываются виды деятельности государственного учреждения, по которым ему утверждается

государственное задание)

Код по общероссийскому

базовому перечню или

региональному перечню

на 20 26 28

88.10

87.30Организация, оказывающая дополнительные меры социальной поддержки

отдельным категориям граждан и реабилитационные услуги

0506001

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

год и на плановый период 20 27

Вид деятельности  государственного учреждения

Форма по

ОКУД
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1

и 20

0128

1. Наименование государственной услуги

2. Категории потребителей государственной

услуги

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"

Коды

Дата окончания

действия

 г.

УТВЕРЖДАЮ

Министерство социальной политики Нижегородской области
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного

распорядителя средств областного бюджета)

Заместитель министра

социальной политики

Нижегородской области Цыганов В.А.

" 20

Наименование государственного учреждения

Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение «Нижегородский областной

реабилитационный центр для инвалидов»

Оказание реабилитационных услуг в условиях круглосуточного пребывания

Раздел 1

Инвалиды, имеющие индивидуальную программу реабилитации; граждане,

нуждающиеся в мероприятиях для осуществления полного или частичного

восстановления способностей к бытовой, общественной и профессиональной

деятельности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

-

3. Количество

обоснованных жалоб

на деятельность

организации.

Единиц 642 0

744

0 -

-879000.Р.52.0.0128

0001003

100 100 0

0

5

9

Процент

2.  Укомплектование

организации

специалистами,

оказывающими

реабилитационные

услуги.
0

9595

 год 20 27

(1-й год

планового

периода)

10

Показатель качества

государственной услуги

(2-й год

планового

периода)

 год

Значение показателя качества

государственной услуги

Условия

(формы)

оказания

услуги

(выполнения

работы)

Платность

услуги

(работы)

Показатель качества

услуги (работы)
 год

8

744

в процентах

Процент

7

95

1. Удовлетворенность

граждан

реабилитационными

услугами,

полученными в

организации.

6

Государственная

услуга

бесплатная

Очная

(очередной

финансовый

год)

100

5

наименование

(наименование

показателя)

20Содержание

услуги (работы)

Категории потребителей

услуги (работы)

26

код по

ОКЕИ

Допустимые (возможные)

отклонения от установленных

показателей качества

государственной услуги

11 12 13

в абсолютных

величинах

14

единица измерения

20 25

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

государственной услуги

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Уникальный

номер реестровой

записи

(наименование показателя) (наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4

Оказание

реабилитационных

услуг в условиях

круглосуточного

пребывания

Инвалиды, имеющие

индивидуальную программу

реабилитации; граждане,

нуждающиеся в мероприятиях

для осуществления полного или

частичного восстановления

способностей к бытовой,

общественной и

профессиональной деятельности

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

6 101 2 3 7

(2-й год

планового

периода)

(1-й год

планового

периода)

15

(наименовани

е показателя)

129

Уникальный

номер

реестровой

записи*

20

в процен-

тах

26 20

(2-й год

планового

периода)
(наименование

показателя)

(наименовани

е показателя)

 год  год25

Средний размер

платы (цена, тариф)

Значение показателя объема

государственной услуги

 год  год

(очередной

финансо-

вый год)наимено-вание

 год 27  год

(очередной

финансо-

вый год)

Содержание

услуги

(работы)

20

Показатель,

характеризующий условия

(формы) оказания

государственной услуги

код по

ОКЕИ

5

Количество

койко-дней

Койко-день

Показатель объема

государственной услуги

Показатель, характеризующий содержание государственной

услуги

Оказание

реабилитацион

ных услуг в

условиях

круглосуточног

о пребывания

(наименование

показателя)

(наименование показателя)*

9111

8

Показатель

объема

услуги

(работы)

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей объема

государственной

услуги

Категории потребителей

услуги (работы)

Условия

(формы)

оказания

услуги

(выполнения

работы)

Платность

услуги

(работы)

единица измерения

20 20

5 -

номердата

Государствен

ная услуга

бесплатная

вид

13538

принявший орган

услуга предоставляется бесплатно

2

Инвалиды, имеющие

индивидуальную программу

реабилитации; граждане,

нуждающиеся в

мероприятиях для

осуществления полного или

частичного восстановления

способностей к бытовой,

общественной и

профессиональной

деятельности

Очная

1

4

услуга предоставляется бесплатно

53 4

16

13538

17

13538

(1-й год

планового

периода)

25

11 13

26

в абсолют-

ных

величинах

наименование

20

Нормативный правовой акт

27

879000.Р.52.0.0

1280001003

14

5. Порядок оказания государственной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

3

Постановление Правительства Нижегородской области от 02.12.2008 №565 "О некоторых вопросах деятельности

государственных стационарных учреждений социального обслуживания системы социальной защиты населения

Нижегородской области "Реабилитационный центр для инвалидов"*

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Государственное учреждение формирует общедоступные

информационные ресурсы, содержащие информацию о

деятельности, и обеспечивает доступ к указанным ресурсам

посредством размещения их на информационных стендах в

помещениях государственного учреждения,  в сети "Интернет",

в том числе на официальном сайте государственного

учреждения

На информационных стендах в помещении

размещается и поддерживаются в актуальном

состоянии  информация:

- режим работы государственного учреждения;

- перечень государственных услуг, оказываемых

государственным учреждением;

- режим приема руководителем;  специалистами;

- адреса и телефоны вышестоящих организаций;

Информация о деятельности государственного

учреждения размещается на официальном сайте в

сети "Интернет"

По мере изменения информации

1 2

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие

порядок оказания государственной услуги Федеральный закон от 24.11.1995 №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"